
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа № 1 п. Восточный 

 

ПРИКАЗ   

от 31.08.2020 г.                  № 133-од 

 

Об утверждении образовательных программ, учебного 

плана и рабочих программ на 2020-2021 учебный год. 

На основании Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации, Порядка 

организации и осуществления образовательной деятельности по основным 

общеобразовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего 

образования (приказ Минобрнауки России от 30.08.2013 г. № 1015), Устава МБОУ СОШ № 1 п. 

Восточный, решения педагогического совета школы (протокол № 1 от 31.08.2020 г.) и с целью 

реализации основной образовательной программы начального общего образования, основной 

образовательной программы основного общего образования (в условиях реализации 

требований ФГОС и ФК ГОС). 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить в новой редакции следующие образовательные программы: 

1.2.основную образовательную программу начального общего образования; 

1.3. адаптированную основную общеобразовательную программу начального общего 

образования обучающихся с задержкой психического развития (вариант 7,1); 

1.4. адаптированную основную общеобразовательную программу начального общего 

образования обучающихся с задержкой психического развития (вариант 7,2); 

1.5. адаптированную основную общеобразовательную программу основного общего 

образования обучающихся с задержкой психического развития; 

1.6. адаптированную основную общеобразовательную программу образования обучающихся с 

умственной отсталостью (интеллектуальными нарушениями); 

1.7. адаптированную основную общеобразовательную программу образования обучающихся с 

умственной отсталостью, тяжелой и глубокой умственной отсталостью (интеллектуальными 

нарушениями), множественными нарушениями развития (вариант Д). 

2.  Утвердить Учебные планы на 2020-2021 учебный год: 

2.1. начального общего образования; 

2.2. основного общего образования; 

2.3. среднего общего образования; 

2.4. обучающихся с умственной отсталостью (интеллектуальными нарушениями). 

3.  Утвердить рабочие программы согласно перечня: 

3.1. Рабочие программы учебных предметов обязательной части учебного плана 1-11 классов 

(приложение № 1); 

3.2. Рабочие программы учебных предметов части учебного плана, формируемой участниками 

образовательного процесса и компонента образовательного учреждения (приложение № 2); 

3.3. Рабочие программы внеурочной деятельности (приложение № 3); 

4. Контроль за реализацией образовательных программ школы, выполнением учебного плана 

и плана внеурочной деятельности возложить на заместителей директора по учебной работе 

Нефедову Г.В., Хисамудинову И.Г., Гарбуз Е. Г. 

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 



Приложение № 1 к приказу  

от 31.08.2020 г. № 133 

 

Рабочие программы учебных предметов обязательной части учебного плана  

 

 Рабочая программа учебного предмета «Русский язык» 1-4 класс 

 Рабочая программа учебного предмета «Литературное чтение» 1-4 класс 

 Рабочая программа учебного предмета «Родной язык» 1-4 класс 

 Рабочая программа учебного предмета «Литературное чтение на родном языке» 

1-4 класс 

 Рабочая программа учебного предмета «Иностранный язык» 1-4 класс 

 Рабочая программа учебного предмета «Математика» 1-4 класс 

 Рабочая программа учебного предмета «Окружающий мир» 1-4 класс 

 Рабочая программа учебного предмета «Основы религиозных культур и светской 

этики» 4 класс 

 Рабочая программа учебного предмета «Музыка» 1-4 класс 

 Рабочая программа учебного предмета «Изобразительное искусство» 1-4 класс 

 Рабочая программа учебного предмета «Технология» 1-4 класс 

 Рабочая программа учебного предмета «Физическая культура» 1-4 класс 

 

 Рабочая программа учебного предмета «Русский язык» 5-9 класс 

 Рабочая программа учебного предмета «Литература» 5-9 класс 

 Рабочая программа учебного предмета «Родной язык» 5-9 класс 

 Рабочая программа учебного предмета «Родная литература» 5-9 класс 

 Рабочая программа учебного предмета «Иностранный язык (английский)» 5-9 

класс 

 Рабочая программа учебного предмета «Второй иностранный язык (немецкий)» 5-

9 класс 

 Рабочая программа учебного предмета «Математика» 5-6 класс 

 Рабочая программа учебного предмета «Алгебра» 7-9 класс 

 Рабочая программа учебного предмета «Геометрия» 7-9 класс 

 Рабочая программа учебного предмета «Информатика» 7-9 класс 

 Рабочая программа учебного предмета «История России. Всеобщая история» 5-9 

класс 

 Рабочая программа учебного предмета «Обществознание» 6-9 класс 

 Рабочая программа учебного предмета «География» 5-9 класс 

 Рабочая программа учебного предмета «Основы духовно – нравственной 

культуры народов России» 5 класс 

 Рабочая программа учебного предмета «Физика» 7-9 класс 

 Рабочая программа учебного предмета «Химия» 8-9 класс 

 Рабочая программа учебного предмета «Биология» 5-9 класс 

 Рабочая программа учебного предмета «Музыка» 5-8 класс 

 Рабочая программа учебного предмета «Изобразительное искусство» 5-8 класс 

 Рабочая программа учебного предмета «Технология» 5-8 класс 

 Рабочая программа учебного предмета «Основы безопасности 

жизнедеятельности» 8 -9 класс 

 Рабочая программа учебного предмета «Физическая культура» 5-9 класс 

 

 Рабочая программа учебного предмета «Русский языка» 10-11 класс 

 Рабочая программа учебного предмета «Литература» 10-11 класс 

 Рабочая программа учебного предмета «Иностранный язык» 10-11 класс 

 Рабочая программа учебного предмета «Математика» 10-11 класс 



 Рабочая программа учебного предмета «Информатика и ИКТ» 10-11 класс 

 Рабочая программа учебного предмета «История» 10-11 класс 

 Рабочая программа учебного предмета «Обществознание (включая экономику и 

право)» 10-11 класс 

 Рабочая программа учебного предмета «География» 10-11 класс 

 Рабочая программа учебного предмета «Физика» 10-11 класс 

 Рабочая программа учебного предмета «Астрономия» 10-11 класс 

 Рабочая программа учебного предмета «Химия» 10-11 класс 

 Рабочая программа учебного предмета «Биология» 10-11 класс 

 Рабочая программа учебного предмета «Искусство (МХК)» 10-11 класс 

 Рабочая программа учебного предмета «Технология» 10-11 класс 

 Рабочая программа учебного предмета «ОБЖ» 10-11 класс 

 Рабочая программа учебного предмета «Физическая культура» 10-11 класс 

 

  



Приложение № 2 к приказу  

от 31.08.2020 г. № 133 

Рабочие программы учебных предметов части учебного плана, формируемой 

участниками образовательного процесса и компонента образовательного 

учреждения 

 

 Рабочая программа учебного курса «Обществознание» 5 класс 

 Рабочая программа учебного курса «Компьютерная графика» 8 -9 класс 

 Рабочая программа учебного курса «Культура безопасности жизнедеятельности» 

5-7 класс 

 Рабочая программа учебного предмета «Избранные главы школьного курса 

математики» 9 класс 

 Рабочая программа учебного предмета «Экологическая азбука» 6 класс 

 Рабочая программа учебного предмета «История Урала» 7 класс 

 Рабочая программа учебного предмета «Физика вокруг нас» 7 класс 

 Рабочая программа учебного курса «Технология (черчение)» 7 – 9 класс 

 

 Рабочая программа учебного курса «Практикум по математике» 10-11 класс 

 Рабочая программа учебного предмета «Родной язык» 10-11 класс 

 Рабочая программа учебного предмета «Родная литература» 10-11 класс 

 Рабочая программа учебного курса «Русское правописание: орфография и 

пунктуация (трудные случаи)» 10-11 класс 

 Рабочая программа учебного курса «Избранные главы школьного курса 

математики» 10-11 класс 

 Рабочая программа учебного курса «Компьютерная графика» 10-11 класс 

 Рабочая программа учебного курса «Решение нестандартных задач по физике» 

10-11 класс 

 Рабочая программа учебного курса «Мир. Общество. Человек» 10-11 класс 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение № 3 к приказу  

от 31.08.2020 г. № 133 

 

Рабочие программы учебных предметов обучающихся с умственной отсталостью 

(интеллектуальными нарушениями) обязательной части учебного плана  

 

 Рабочая программа учебного предмета «Русский язык» 5-9 класс 

 Рабочая программа учебного предмета «Чтение» 5-9 класс 

 Рабочая программа учебного предмета «Математика» 5-9 класс 

 Рабочая программа учебного предмета «Мир истории (пропедевтика)» 6 класс 

 Рабочая программа учебного предмета «История Отечества» 7-9 класс 

 Рабочая программа учебного предмета «Этика» 7-9 класс 

 Рабочая программа учебного предмета «География» 6-9 класс 

 Рабочая программа учебного предмета «Природоведение» 5-6 класс 

 Рабочая программа учебного предмета «Естествознание» 7-9 класс 

 Рабочая программа учебного предмета «Изобразительное искусство» 5 класс 

 Рабочая программа учебного предмета «Домоводство» 5-9 класс 

 

 

Рабочие программы учебных предметов, курсов обучающихся с умственной 

отсталостью (интеллектуальными нарушениями) части, формируемой 

участниками образовательного процесса и компонента образовательного 

учреждения 

 

 Рабочая программа учебного курса «Музыка, пение (танец)» 5класс 

 Рабочая программа учебного курса «Профильный труд» 5- 9 класс 

 Рабочая программа учебного предмета «Физическая культура» 5-9 класс 

 

 

 


